



روزنامه کویتی: ایران در نشست اوپک مزه پیروزی را چشید

روزنامه الرای کویت با اشاره به نتایج نشست اخیر سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در وین تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در این نشست مزه پیروزی را چشید.

به گزارش آران نیوز: روزنامه الرای کویت در گزارش خود آورده است: ' حاصل نتیجه رایزنی های اعضای اوپک به گونه ای شد که کشورهای عربی حوزه خلیج فارس باید تولید نفت خود را کاهش دهند اما طرف ایرانی حجم تولید خود را افزایش خواهد داد. ' این روزنامه در ادامه آورده است: ' کشورهای عضو اوپک با توافق بر سر کاهش 1.2 میلیون بشکه ای تولید، پس از دو سال که بازار در زیرگذر تاریکی به سر می برد، از بدتر شدن اوضاع جلوگیری کردند. '

الرای همچنین نوشت: ' ایران در این مذاکرات خود را طرف پیروز دانست چرا که سعودی ها تولید نفت خود را کاهش دادند اما طرف ایرانی ظرفیت تولید نفت خود را افزایش داد و ماهیانه 90 هزار بشکه بر حجم تولید خود می افزاید. '

این روزنامه کویتی به نقل از یک منبع نفتی در ریاض آورده است: ' موضع عربستان در نشست وین، مشکلات اقتصادی داخلی است. کسی در عربستان خواهان همکاری با ایران نیست، اما اوضاع اقتصادی کشورمان به صورت مستمر بدتر می شود. '

الرای همچنین به بخشی از اظهارات خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان پرداخت و به نقل از وی نوشت: ' صنعت نفت همانند سال های اخیر شاهد افزایش قابل توجه تقاضا بوده و بسیار مهم است که حجم قابل قبولی از سرمایه گذاری در این صنعت تزریق شود تا توازن میان عرضه و تقاضا برقرار باشد. '

این نشریه کویتی در ادامه به اظهارات محمد بن صالح الساده، وزیر انرژی قطر و رییس کنونی سازمان اوپک اشاره کرد و به نقل از وی نوشت: ' اوپک تمامی ابزار و شیوه های لازم برای اجرای موفق این توافق را دارد و کمیته ای که در این نشست تعیین شد، بر اجرای توافق نظارت خواهد کرد. '

وی افزود: ' توافق وین موجب خواهد شد بازار به مرحله توازن نزدیک شود و هدف کنونی نیز برقراری تعادل در بازارهای جهانی در میان مدت و دراز مدت است. '

اعضای اوپک در یکصد و هفتاد و یکمین نشست این سازمان برای نخستین بار از سال ۲۰۰۸ میلادی بر سر کاهش تولید نفت خام خود به اجماع رسیدند و توانستند توافق الجزایر را اجرایی کنند. بر اساس توافق مقدماتی (۲۸ سپتامبر، هفتم مهرماه) الجزیره، قرار بود سطح تولید اوپک به ۳۲ میلیون و 500 هزار تا ۳۳ میلیون بشکه در روز محدود شود.

اعضای اوپک در وین توافق کردند به مدت 6 ماه از اول سال ۲۰۱۷ میلادی روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه از سطح تولید خود بکاهند و مجموع سقف تولید را به ۳۲ میلیون و 500 هزار بشکه در روز برسانند و این منوط به همکاری کشورهای غیر عضو اوپک و کاستن روزانه 600 هزار بشکه نفت از تولیدشان است.

وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو اوپک همچنین با تولید روزانه سه میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه نفت خام ایران موافقت کردند. اعضای اوپک با تصمیم خود که به دور از انگیزه سیاسی اتخاذ شد، ثابت کردند هنوز در شرایط سخت می توانند تصمیم های مهمی بگیرند و نقش مهمی در بازار انرژی جهان بازی کنند. پیش بینی ها حاکی از آن است که قیمت نفت با این تصمیم اوپک به محدوده 50 تا 55 دلار برای هر بشکه می رسد.

ایرنا